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Sala: Sala 1 - Horário: 14:00

 
Processos aptos para pauta

 
Ordem: 1 
Número do Processo: 0000083-55.2023.5.12.0000 - AR 
Relator: AMARILDO CARLOS DE LIMA 
Orgão Julgador: Gab. Des. Amarildo Carlos de Lima 
Polo Ativo:  
AUTOR - BANCO DO BRASIL SA

    
ADVOGADO - LEONARDO PASSOS CAVALHEIRO 
ADVOGADO - TATIANA RAMLOW DA SILVA 
ADVOGADO - GIOVANNA BRANCALEONE SILVEIRA LIMA 
ADVOGADO - DARIEL ELIAS DE SOUZA 
Polo Passivo:  
RÉU - SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCARIOS DE FLORIANOPOLIS E

REGIAO 
ADVOGADO - GUSTAVO GARBELINI WISCHNESKI 
 
Ordem: 2 
Número do Processo: 0000088-48.2021.5.12.0000 - AR 
Relator: WANDERLEY GODOY JUNIOR 
Revisor: AMARILDO CARLOS DE LIMA 
Orgão Julgador: Gab. Des. Wanderley Godoy Junior 
Polo Ativo:  
AUTOR - BANCO DO BRASIL SA

    
ADVOGADO - GISELLE DAUSSEN CAPELLA                                      
ADVOGADO - PAULA VERONICA PEREIRA DA COSTA                              
ADVOGADO - ANDRESSA MARIA ZANONA                                        
Polo Passivo:  

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 12º REGIÃO
 

Orgão Julgador Colegiado: Seção Especializada 1

Ordinária Presencial

Data da Sessão: 11/09/2023 14:00

Emitido em: 25/08/2023 17:28
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RÉU - ADILSON DIAS 
ADVOGADO - FABIO BIRCKHOLZ 
 
Ordem: 3 
Número do Processo: 0000419-93.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Revisor: CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR 
Orgão Julgador: Gab. Des.a. Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez 
Polo Ativo:  
AUTOR - IBERE PEREIRA MANOEL                                         
ADVOGADO - JONATAS SEBASTIAO DA SILVA 
AUTOR - IVONE PEREIRA 
ADVOGADO - JONATAS SEBASTIAO DA SILVA 
Polo Passivo:  
RÉU - PROLINCON EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA 
ADVOGADO - JEAN MARCEL ROUSSENQ 
RÉU - Jean Marcel Roussenq 
 
Ordem: 4 
Número do Processo: 0000432-58.2023.5.12.0000 - AR 
Relator: ROBERTO BASILONE LEITE 
Orgão Julgador: Gab. Des. Roberto Basilone Leite 
Polo Ativo:  
AUTOR - LAIR ADRIANO GOULART 
ADVOGADO - ALOIZIO PAULO CIPRIANI 
Polo Passivo:  
RÉU - COMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO CASAN 
ADVOGADO - GRAZIELA ALESSANDRA MOREIRA PISA 
 
Ordem: 5 
Número do Processo: 0000763-40.2023.5.12.0000 - AR 
Relator: CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR 
Orgão Julgador: Gab. Des. Cesar Luiz Pasold Júnior 
Polo Ativo:  
AUTOR - CABO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 
ADVOGADO - GUSTAVO MIRANDA PORTES 
Polo Passivo:  
RÉU - ELINETE TEREZINHA RIBOLI 
RÉU - FRANCIELE RIBOLI PELIZZA 
RÉU - EVERTON RIBOLI 
 
Ordem: 6 
Número do Processo: 0000783-75.2016.5.12.0000 - AR 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
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Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - SERGIO LUIS MORETTO 
ADVOGADO - MAYKON FELIPE DE MELO 
ADVOGADO - VITOR TEIXEIRA FERREIRA 
ADVOGADO - MALU BORGES NUNES 
Polo Passivo:  
RÉU - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

       
ADVOGADO - FABRICIA CARDOSO BARATA PAULO 
ADVOGADO - LUIZ CARLOS PAZINI FILHO 
 
Ordem: 7 
Número do Processo: 0000815-07.2021.5.12.0000 - AR 
Relator: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Revisor: CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR 
Orgão Julgador: Gab. Des.a. Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez 
Polo Ativo:  
AUTOR - LAISA RECH DOS SANTOS                                        
ADVOGADO - BRUNO PHILIPPI 
ADVOGADO - CRISTIANO GUMS 
Polo Passivo:  
RÉU - LUSO TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI

                                   
RÉU - IMASKTECH RESONANCE SOLUTIONS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA                                                             
RÉU - SHAIRE GESTAO DE MARCAS SUSTENTAVEIS LTDA

                            
RÉU - R.A.C. SERVICOS LTDA                                                                                                                                   
ADVOGADO - JACKSON DA COSTA BASTOS 
RÉU - CEZAR ROBERTO MARKWARTH 
ADVOGADO - SANDRO PAULO TONIAL 
 
Ordem: 8 
Número do Processo: 0000847-12.2021.5.12.0000 - AR 
Relator: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Revisor: CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR 
Orgão Julgador: Gab. Des.a. Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez 
Polo Ativo:  
AUTOR - ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS 
ADVOGADO - BRUNO PHILIPPI 
ADVOGADO - CRISTIANO GUMS 
Polo Passivo:  
RÉU - IMASKTECH RESONANCE SOLUTIONS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA                                                             
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RÉU - R.A.C. SERVICOS LTDA                                                                                                                                   
ADVOGADO - JACKSON DA COSTA BASTOS 
RÉU - LUSO TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI

                                   
RÉU - CEZAR ROBERTO MARKWARTH 
ADVOGADO - SANDRO PAULO TONIAL 
RÉU - SHAIRE GESTAO DE MARCAS SUSTENTAVEIS LTDA

                            
 
Ordem: 9 
Número do Processo: 0000920-81.2021.5.12.0000 - AR 
Relator: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Revisor: CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR 
Orgão Julgador: Gab. Des.a. Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez 
Polo Ativo:  
AUTOR - MARICILIA MAFRA 
ADVOGADO - CRISTIANO GUMS 
ADVOGADO - BRUNO PHILIPPI 
Polo Passivo:  
RÉU - LUSO TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI

                                   
RÉU - IMASKTECH RESONANCE SOLUTIONS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA                                                             
RÉU - SHAIRE GESTAO DE MARCAS SUSTENTAVEIS LTDA

                            
RÉU - R.A.C. SERVICOS LTDA                                                                                                                                   
ADVOGADO - JACKSON DA COSTA BASTOS 
RÉU - CEZAR ROBERTO MARKWARTH 
ADVOGADO - SANDRO PAULO TONIAL 
 
Ordem: 10 
Número do Processo: 0000932-95.2021.5.12.0000 - AR 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - ALUVIAO PARTICIPACOES LTDA. 
ADVOGADO - BRUNO LUIZ ANDREANI PETTERS 
ADVOGADO - JOAO CARLOS GRAF 
AUTOR - ECAI PARTICIPACOES E SERVICOS DE CONSULTORIA S.A. 
ADVOGADO - BRUNO LUIZ ANDREANI PETTERS 
ADVOGADO - JOAO CARLOS GRAF 
Polo Passivo:  
RÉU - SILVANE ROSATTI ZILS                                         
ADVOGADO - ERNESTO ZULMIR MORESTONI 
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RÉU - TEKA TECELAGEM KUEHNRICH SA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
RÉU - CELL PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO LTDA 
RÉU - MONTE CLARO PARTICIPACOES E SERVICOS SA 
RÉU - BELUICK ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA 
RÉU - FACTORING HAUS - FOMENTO MERCANTIL LTDA 
RÉU - FLLECK PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO EIRELI 
RÉU - VENTO SUL PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO LTDA. 
RÉU - R.M.M.F. PARTICIPACOES LTDA 
RÉU - E.L.K. ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES EIRELI 
RÉU - ILOGISTICA ARMAZENS GERAIS E SERVICOS LOGISTICOS LTDA 
RÉU - SUL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA 
RÉU - CONTEINERS CARGAS LTDA 
RÉU - TRANSPORTADORA ITANORTE LTDA 
RÉU - ITANORTE EXPRESS LTDA 
RÉU - TEXTIL HYCON - COMERCIO DE CONFECCOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. 
RÉU - SO RETALHOS COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - EPP 
RÉU - EDEN- BARN DO BRASIL LTDA - ME 
RÉU - AMARFI ADMINISTRACAO E FINANCAS - EIRELI - ME 
RÉU - OCEANIC CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. - ME 
RÉU - BAUHAUS INCORPORACOES LTDA 
RÉU - TRADING HAUS COMERCIAL EXPORTADORA E IMPORTADORA LTDA 
RÉU - TEKA TEXTIL SA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
RÉU - CERRO AZUL PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO LTDA. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
RÉU - TEKA INVESTIMENTOS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
RÉU - FB INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
 
Ordem: 11 
Número do Processo: 0000937-20.2021.5.12.0000 - AR 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - ALUVIAO PARTICIPACOES LTDA. 
ADVOGADO - BRUNO LUIZ ANDREANI PETTERS 
ADVOGADO - JOAO CARLOS GRAF 
AUTOR - ECAI PARTICIPACOES E SERVICOS DE CONSULTORIA S.A. 
ADVOGADO - BRUNO LUIZ ANDREANI PETTERS 
ADVOGADO - JOAO CARLOS GRAF 
Polo Passivo:  
RÉU - MONTE CLARO PARTICIPACOES E SERVICOS SA 
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RÉU - R.M.M.F. PARTICIPACOES LTDA 
RÉU - ITANORTE EXPRESS LTDA 
RÉU - FACTORING HAUS - FOMENTO MERCANTIL LTDA 
RÉU - SUL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA 
RÉU - CONTEINERS CARGAS LTDA 
RÉU - TEKA TECELAGEM KUEHNRICH SA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
RÉU - FLLECK PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO EIRELI 
RÉU - SO RETALHOS COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - EPP 
RÉU - OCEANIC CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. - ME 
RÉU - TEKA INVESTIMENTOS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
RÉU - ELIAS SOARES MACHADO 
RÉU - BELUICK ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA 
RÉU - VENTO SUL PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO LTDA. 
RÉU - CELL PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO LTDA 
RÉU - ILOGISTICA ARMAZENS GERAIS E SERVICOS LOGISTICOS LTDA 
RÉU - TRANSPORTADORA ITANORTE LTDA 
RÉU - TRADING HAUS COMERCIAL EXPORTADORA E IMPORTADORA LTDA 
RÉU - E.L.K. ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES EIRELI 
RÉU - TEXTIL HYCON - COMERCIO DE CONFECCOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. 
RÉU - EDEN- BARN DO BRASIL LTDA - ME 
RÉU - BAUHAUS INCORPORACOES LTDA 
RÉU - TEKA TEXTIL SA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
RÉU - FB INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
RÉU - AMARFI ADMINISTRACAO E FINANCAS - EIRELI - ME 
RÉU - CERRO AZUL PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO LTDA. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
 
Ordem: 12 
Número do Processo: 0001847-81.2020.5.12.0000 - AR 
Relator: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Revisor: AMARILDO CARLOS DE LIMA 
Orgão Julgador: Gab. Des.a. Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez 
Polo Ativo:  
AUTOR - EMPRESA CATARINENSE DE SUPERMERCADOS LTDA. 
ADVOGADO - MANOELLA LUIZA DA COSTA MOLON 
ADVOGADO - MARCELO MARCAL SARDA 
AUTOR - SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
ADVOGADO - MARCELO MARCAL SARDA 
Polo Passivo:  
RÉU - SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COM. DE PALHOCA E REGIAO 
ADVOGADO - WALTER BEIRITH FREITAS 
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ADVOGADO - JEAN PABLO FONSECA HEIDRICH 
 
Ordem: 13 
Número do Processo: 0002329-58.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: AMARILDO CARLOS DE LIMA 
Revisor: TERESA REGINA COTOSKY 
Orgão Julgador: Gab. Des. Amarildo Carlos de Lima 
Polo Ativo:  
AUTOR - UNIMED GRANDE FLORIANOPOLIS - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO 
ADVOGADO - RICARDO MIARA SCHUARTS 
Polo Passivo:  
RÉU - SINDICATO EMPREG ESTAB SERV DE SAUDE DE FLORIANOPOLIS 
ADVOGADO - ALINE FERNANDA DALL AZEN 
ADVOGADO - GUSTAVO FILIPI MILIS CANI 
 
Ordem: 14 
Número do Processo: 0002867-39.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - ANDRE JANUARIO MATTOS 
ADVOGADO - RENAN MAZZORANA DA ROSA 
Polo Passivo:  
RÉU - FELICE CONSTRUCOES LTDA - ME 
ADVOGADO - ANDERSON FERNANDO DOS SANTOS RODRIGUES 
 
Ordem: 15 
Número do Processo: 0003053-62.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: AMARILDO CARLOS DE LIMA 
Revisor: TERESA REGINA COTOSKY 
Orgão Julgador: Gab. Des. Amarildo Carlos de Lima 
Polo Ativo:  
AUTOR - ANDRE CABRAL 
ADVOGADO - RONALDO MAGANO 
Polo Passivo:  
RÉU - TAM LINHAS AEREAS S/A. 
ADVOGADO - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 
 
Ordem: 16 
Número do Processo: 0003280-52.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Revisor: CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR 
Orgão Julgador: Gab. Des.a. Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez 
Polo Ativo:  
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AUTOR - FEDERACAO INTERESTADUAL DOS TRABALHADORES FERROVIARIOS DA CUT -

FITF/CNTT/CUT 
ADVOGADO - HERBERT VIEIRA DE MOURA 
ADVOGADO - WALLACE VIEIRA DE MOURA 
Polo Passivo:  
RÉU - FEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES FERROVIARIOS 
ADVOGADO - ERMINDO MANIQUE BARRETO FILHO 
ADVOGADO - ANDRE LUIS FROLDI 
 
Ordem: 17 
Número do Processo: 0003386-14.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - BANCO DO BRASIL SA

    
ADVOGADO - ANA PAULA BERNS 
Polo Passivo:  
RÉU - REGINALDO DE JESUS VILAS BOAS DE OLIVEIRA 
ADVOGADO - FABIO KFOURI PALMA 
 
Ordem: 18 
Número do Processo: 0003456-31.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - ALUVIAO PARTICIPACOES LTDA. 
ADVOGADO - JOAO CARLOS GRAF 
ADVOGADO - BRUNO LUIZ ANDREANI PETTERS 
AUTOR - ECAI PARTICIPACOES E SERVICOS DE CONSULTORIA S.A. 
ADVOGADO - JOAO CARLOS GRAF 
ADVOGADO - BRUNO LUIZ ANDREANI PETTERS 
Polo Passivo:  
RÉU - VILSON SCHMITT 
ADVOGADO - ERNESTO ZULMIR MORESTONI 
RÉU - TEKA TECELAGEM KUEHNRICH SA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
ADVOGADO - ALEXANDRE GOMES NETO 
RÉU - CELL PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO LTDA 
RÉU - MONTE CLARO PARTICIPACOES E SERVICOS SA 
RÉU - BELUICK ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA 
RÉU - FACTORING HAUS - FOMENTO MERCANTIL LTDA 
RÉU - VENTO SUL PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO LTDA. 
RÉU - R.M.M.F. PARTICIPACOES LTDA 
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RÉU - E.L.K. ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES EIRELI 
RÉU - ILOGISTICA ARMAZENS GERAIS E SERVICOS LOGISTICOS LTDA 
RÉU - SUL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA 
RÉU - TRANSPORTADORA ITANORTE LTDA 
RÉU - EDEN- BARN DO BRASIL LTDA - ME 
RÉU - FLLECK PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO EIRELI 
RÉU - CONTEINERS CARGAS LTDA 
RÉU - ITANORTE EXPRESS LTDA 
RÉU - TEXTIL HYCON - COMERCIO DE CONFECCOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. 
RÉU - SO RETALHOS COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - EPP 
RÉU - AMARFI ADMINISTRACAO E FINANCAS - EIRELI - ME 
RÉU - OCEANIC CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. - ME 
RÉU - BAUHAUS INCORPORACOES LTDA 
RÉU - TRADING HAUS COMERCIAL EXPORTADORA E IMPORTADORA LTDA 
RÉU - TEKA TEXTIL SA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
RÉU - CERRO AZUL PARTICIPACOES E ADMINISTRACAO LTDA. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
RÉU - TEKA INVESTIMENTOS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
RÉU - FB INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 
 
Ordem: 19 
Número do Processo: 0003647-76.2022.5.12.0000 - DC 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
SUSCITANTE - SINDICERAM 
ADVOGADO - SERGIO ROBERTO DA FONTOURA JUCHEM 
ADVOGADO - KATIA ALCALDE VIEIRA PINHEIRO 
Polo Passivo:  
SUSCITADO - SINDICATO DOS TRAB. NAS IND. DE CER. PARA CONST. DO FIBROC. E OUTRAS FIBRAS

MIN. E SINT. DA CONS CIVIL DO MOB. E ART. DE MAD. DE CRICIUMA E REGIAO 
ADVOGADO - ARLINDO ROCHA 
 
Ordem: 20 
Número do Processo: 0003667-67.2022.5.12.0000 - DC 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: QUEZIA DE ARAUJO DUARTE NIEVES GONZALEZ 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
SUSCITANTE - SINDICATO DOS TRAB. NAS IND. DE CER. PARA CONST. DO FIBROC. E OUTRAS FIBRAS

MIN. E SINT. DA CONS CIVIL DO MOB. E ART. DE MAD. DE CRICIUMA E REGIAO 
ADVOGADO - ARLINDO ROCHA 
ADVOGADO - MAURICIO ROCHA 
Polo Passivo:  
SUSCITADO - SINDICERAM 
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ADVOGADO - KATIA ALCALDE VIEIRA PINHEIRO 
ADVOGADO - SERGIO ROBERTO DA FONTOURA JUCHEM 
 

Processos aptos para julgamento

 
Ordem: 21 
Número do Processo: 0000009-98.2023.5.12.0000 - AR 
Relator: ROBERTO LUIZ GUGLIELMETTO 
Orgão Julgador: Gab. Des. Roberto Luiz Guglielmetto 
Polo Ativo:  
AUTOR - GERALDO TAISSES DE SOUZA 
ADVOGADO - MAURO VIEGAS 
Polo Passivo:  
RÉU - JOSE ARTUR CAETANO COSTA 
RÉU - PAULO ROGE SILVA DA SILVA 
 
Ordem: 22 
Número do Processo: 0002870-91.2022.5.12.0000 - AACC 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 
Polo Passivo:  
RÉU - SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS E DE OPERACOES LOGISTICAS DE

JOINVILLE                                                                 
ADVOGADO - JAIR OSMAR SCHMIDT 
RÉU - SINDICATO DOS CONDUTORES DE VEICULOS E TRABALHADORES EM TRANSPORTES

RODOVIARIOS DE CARGAS DE JOINVILLE 
ADVOGADO - TAMARA CRISTIANE GEISER 
ADVOGADO - REGINALDO D ESPINDOLA JUNIOR 
ADVOGADO - FABRICIO BITTENCOURT 
 
Ordem: 23 
Número do Processo: 0003504-87.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR 
Revisor: AMARILDO CARLOS DE LIMA 
Orgão Julgador: Gab. Des. Cesar Luiz Pasold Júnior 
Polo Ativo:  
AUTOR - ROSA MARIA LAVALL DA SILVA 
ADVOGADO - DIONATO PONTES 
ADVOGADO - RODRIGO FERRI PONTES 
Polo Passivo:  
RÉU - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

       
ADVOGADO - RAUBER SCHLICKMANN MICHELS 
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RÉU - FUNDACAO DOS ECONOMIARIOS FEDERAIS FUNCEF 
ADVOGADO - Sonia Martins Saccon Angulski 
ADVOGADO - JORGE ANDRE RITZMANN DE OLIVEIRA 
 

Sala: Sala 2 - Horário: 14:02

 
Processos aptos para pauta

 
Ordem: 1 
Número do Processo: 0002975-39.2020.5.12.0000 - AACC 
Relator: MIRNA ULIANO BERTOLDI 
Orgão Julgador: Gab. Des.a. Mirna Uliano Bertoldi 
Polo Ativo:  
AUTOR - MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 
Polo Passivo:  
RÉU - SINDICATO DOS TRABALHADORES EM HOTEIS, RESTAURANTES, BARES, LANCHONETES E DE

TURISMO E HOPITALIDADE DA GRANDE FLORIANOPOLIS 
ADVOGADO - FERNANDO RAMOS DE FAVERE 
RÉU - DFL BAR E RESTAURANTE LTDA

         
ADVOGADO - DEIVID WILLIAN DOS PRAZERES                                  
ADVOGADO - VANDERLEI ANTONIO DE MATTOS JUNIOR 
 

Sala: Sala 3 - Horário: 14:04

 
Processos aptos para pauta

 
Ordem: 1 
Número do Processo: 0003207-80.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: MARIA APARECIDA FERREIRA JERONIMO 
Revisor: TERESA REGINA COTOSKY 
Orgão Julgador: Gab. Des. Amarildo Carlos de Lima 
Polo Ativo:  
AUTOR - SOUZA LIMA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. 
ADVOGADO - VALERIA SIQUEIRA BORTOLETTI 
Polo Passivo:  
RÉU - ANTONIO PINTO CORREIA NETO 
ADVOGADO - ALEXANDRE LANDO PINHEIRO 
 

Sala: Sala 4 - Horário: 14:06

 
Processos aptos para pauta
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Ordem: 1 
Número do Processo: 0000181-74.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: KAREM MIRIAN DIDONE 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - RETAIL PARK PALHOCA PARTICIPACOES LTDA 
ADVOGADO - MANOELLA ROSSI KEUNECKE 
ADVOGADO - JANINE GERENT MATTOS LEHMKUHL 
Polo Passivo:  
RÉU - FORMAPLAS FRANCHISING LTDA - EPP 
RÉU - DEMETRI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 
RÉU - EVANDRO JOAO GASPAR 
ADVOGADO - FERNANDO RAMOS DE FAVERE 
ADVOGADO - JOSE LUCIO MUNHOZ 
 
Ordem: 2 
Número do Processo: 0002963-54.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: KAREM MIRIAN DIDONE 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - LUIZ GONZAGA BRATI                                           
ADVOGADO - ANA PAULA VOLPATO 
ADVOGADO - JORGE LUIZ VOLPATO JUNIOR 
ADVOGADO - JOAO LUIS VALGAS DE BEM 
Polo Passivo:  
RÉU - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 
ADVOGADO - WALDA HELENA DOS PASSOS OLIVEIRA TERCEROS 
 
Ordem: 3 
Número do Processo: 0003346-32.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: HELIO BASTIDA LOPES 
Revisor: KAREM MIRIAN DIDONE 
Orgão Julgador: Gab. Des. Hélio Bastida Lopes 
Polo Ativo:  
AUTOR - EDUARDO BORGES 
ADVOGADO - CLEISSON CARDOSO SILVEIRA 
Polo Passivo:  
RÉU - COAN & PROVESANO MOVEIS DE DECORACAO LTDA - ME 
RÉU - ESTELA MELO PROVESANO 
ADVOGADO - ESTELA MELO PROVESANO 
RÉU - DIOGO GUEDERT 
ADVOGADO - DAYANA CRISTINA PEGORETTI 
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ADVOGADO - DIOGO GUEDERT 
RÉU - DAYANA CRISTINA PEGORETTI 
ADVOGADO - DAYANA CRISTINA PEGORETTI 
ADVOGADO - DIOGO GUEDERT 
RÉU - IAN REGIS DA MOTTA 
 

Sala: Sala 5 - Horário: 14:08

 
Processos aptos para pauta

 
Ordem: 1 
Número do Processo: 0002899-44.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: KAREM MIRIAN DIDONE 
Revisor: ROBERTO BASILONE LEITE 
Orgão Julgador: Gab. Des.a. Teresa Regina Cotosky 
Polo Ativo:  
AUTOR - SIDNEI TAVARES 
ADVOGADO - DANIELA TAMANINI PETERMANN 
Polo Passivo:  
RÉU - TRANSPORTES EXECUTIVO LTDA 
ADVOGADO - CAROLINE LUIZA PIAZ 
 

Sala: Sala 6 - Horário: 14:10

 
Processos aptos para pauta

 
Ordem: 1 
Número do Processo: 0000147-36.2021.5.12.0000 - AR 
Relator: WANDERLEY GODOY JUNIOR 
Revisor: VERA MARISA VIEIRA RAMOS 
Orgão Julgador: Gab. Des. Wanderley Godoy Junior 
Polo Ativo:  
AUTOR - CORINGA COM.E REPRES. DE EQUI.ELETR.DE SEGURANCA LTDA

                                             
ADVOGADO - SANDRO LUIZ RODRIGUES ARAUJO 
Polo Passivo:  
RÉU - JAISON BORGES SCHEUERMANN 
ADVOGADO - SIMONI RIBEIRO DE FREITAS 
 
Ordem: 2 
Número do Processo: 0003403-50.2022.5.12.0000 - AR 
Relator: CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR 
Revisor: VERA MARISA VIEIRA RAMOS 
Orgão Julgador: Gab. Des. Cesar Luiz Pasold Júnior 
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Polo Ativo:  
AUTOR - ALLYFFER DOS SANTOS DE PAULA                                 
ADVOGADO - KATYUCIA SECCHI 
ADVOGADO - IVANIO GABRIEL CEVEY 
Polo Passivo:  
RÉU - SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA. 
ADVOGADO - RICARDO CREMONEZI 
RÉU - Ricardo Cremonezi 
ADVOGADO - RICARDO CREMONEZI 
 


